
CD Česká televize

Česká televize 
IČO: 00027383

A

Ing. Vít Škrobánek 
IČO: 42076234

KUPNÍ SMLOUVA

č. VER224-00087/2234

Předmět smlouvy: Dodávka návěsu pro doprovodný vůz přenosového vozu

Cena, případně hodnota: 7.656.050,- Kč bez DPH

2 7 -06- 2024
Datum uzavření:



[ Česká televize
VER224-00087

KUPNÍ SMLOUVA
kterou na základě výběru v zadávacím řízení podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění a podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“) uzavírají:

Česká televize
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383
Sídlo: Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi
nezapisuje se do obchodního rejstříku
zastoupena: Janem Součkem, generálním ředitelem
bank, spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 1698682/0800
IBAN: CZ60 0800 0000 0000 0169 8682, SWIFT code: GIBACZPX
(dále jen „Kupující )

Ing. Vít Škrobánek
IČO: 42076234. DIČ: CZ6210310656
Sídlo: Palhanecká 760/16a, 747 07, Opava - Jaktař
Fyzická osoba podnikající, nezapsaná v OR
zapsána v živnostenském rejstříku vedeném u magistrátu města Opavy, Č.j.: ŽU/1748/99 
zastoupena: Vítem Škrobánkem
bank, spojení: Komerční banka číslo účtu: 1079448821/0100
(dále jen „Prodávající )

Kupující a Prodávající společně dále také jako „smluvní strany“.
Tato smlouva dále také jen jako „Smlouva“.

Preambule
Tato Smlouva se uzavírá na základě veřejné zakázky s názvem „Dodávka návěsu pro doprovodný 
vúz přenosového vozu HD1“ v souladu se zadávací dokumentací Kupujícího ze dne 28.02.2024 
a s nabídkou Prodávajícího ze dne 18.04.2024.

I.
Předmět a účel Smlouvy

1. Účelem Smlouvy je rozšíření flotily přenosových vozů České televize používaných pro zajištění 
realizace natáčení a přímých přenosů sportovních, kulturních a zábavních akcí v rámci celé České 
republiky, tedy pro plnění úkolů provozovatele televizního vysílání ze zákona č. 483/1991 Sb., 
o České televizi, v platném znění.

2. Předmětem této Smlouvy je dodávka návěsu pro doprovodný vúz přenosového vozu HD1 
specifikovaného v této Smlouvě a jejích přílohách; předmětem plnění podle této smlouvy je také 
vypracování detailní realizační dokumentace, dodávka technologických zařízení podle položkové 
specifikace, a další plnění specifikované níže v souladu s touto smlouvou a jejími přílohami, 
zejména Přílohou č. 1 - Technickou a cenovou specifikací. Plnění podle této smlouvy dále souhrnně 
také jako „zboží' nebo „návěs". Společně se zbožím předá prodávající kupujícímu také instalační, 

2/16



[ Česká televize
VER224-00087

uživatelskou a servisní dokumentaci v českém, slovenském nebo anglickém jazyce a prohlášení 
o shodě, a to ke každému zařízení/výrobku, které je součástí dodávaného zboží.

Předmětem Smlouvy je dodávka zboží a jeho předání jako funkčního technologického celku, 
který zahrnuje

• vypracování detailní realizační projektové dokumentace,

• dodávku návěsu a úpravu jeho interiéru i exteriéru, izolace a obložení stěn, podlahy a stropu, 
montáž klimatizační jednotky a dalšího zařízení dle Příloh této smlouvy;

© pokládku a zakončení silnoproudé i slaboproudé kabeláže;

o základní zaškolení obsluhy - pracovníků kupujícího v rozsahu 3x8 hodin pro 4 osoby;

• zajištění homologace pro provoz na pozemních komunikacích v ČR a EU,

• přihlášení vozu do registru vozidel (kupující vystaví prodávajícímu za tím účelem plnou moc 
a poskytne potřebnou součinnost)

• předvedení funkčnosti zařízení v návěsu;

• vypracování dokumentace skutečného stavu hotového vozu

• provedení ostatních činností vymezených touto Smlouvou a jejími přílohami.

Zboží (návěs) musí splňovat podmínky uvedené v zákoně č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu 
vozidel na pozemních komunikacích, v platném znění a vyhlášce č. 153/2023 Sb., o schvalování 
technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, 
v platném znění.

3. Prodávající touto Smlouvou prodává a Kupující touto Smlouvou kupuje do svého vlastnictví zboží 
specifikované v čl. I této Smlouvy a jejích Přílohách č. 1 a 2 za kupní cenu specifikovanou v čl. III. 
odst. 1 této Smlouvy.

4. Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu i zprovozněné zboží bez vad, právních vad 
a nedodělků v rozsahu a za podmínek uvedených v této Smlouvě a umožnit Kupujícímu nabýt 
vlastnické právo ke zboží.

Před předáním návěsu Kupujícímu se Prodávající zavazuje provést zaškolení obsluhy v souladu 
s čl. I. odst. 2 Smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že před předáním zboží Kupujícímu poskytne Prodávající Kupujícímu 
nejméně 3 pracovní dny pro kontrolu obsahu a úplnosti dokumentů a dokladů vztahujících se 
k plnění dle této Smlouvy. Pokud budou dokumenty a doklady shledány Kupujícím v pořádku, bude 
zboží předáno Kupujícímu. Pokud budou v dokumentaci zjištěny nedostatky, zejména chybějící 
požadovaná část dokumentace nebo dokladů, neplatné doklady, vady, nedodělky apod., 
je Prodávající povinen tyto nedostatky odstranit a teprve poté bude zboží předáno Kupujícímu.

5. K předání zboží dle této Smlouvy bez vad, právních vad a nedodělků dojde podpisem předávacího 
protokolu oběma smluvními stranami.

6. Kupující se zavazuje převzít řádně dodané a zprovozněné zboží bez vad a nedodělků a zaplatit 
Prodávajícímu dohodnutou kupní cenu způsobem stanoveným v této Smlouvě.

7. Místem plnění je sídlo Prodávajícího a místem předání hotového a bezvadného zboží je Česká 
televize, Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4 (dále též „místo předání“). Prodávající 

3/16



[ ' Česká televize
VER224-00087

umožni Kupujícímu vstup do svého sídla, případně objektu, do kterého bude dodána část zboží a za 
účelem kontroly při práci na zboží.

8. Prodávající prohlašuje a zaručuje, že dodávané zboží splňuje podmínky uvedené v zákoně 
č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, v platném znění 
a vyhlášce č. 153/2023 Sb.. o schvalováni technické způsobilosti vozidel a o technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, v platném znění.

II.
Podmínky plnění předmětu Smlouvy

1. Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu zprovozněné zboží výše specifikované, bez vad, 
právních vad a nedodělků, spolu s doklady, které se k němu vztahují, nejpozději do 9 měsíců od 
nabytí účinnosti této smlouvy. Odevzdáním zboží se rozumí okamžik, kdy Prodávající umožní 
Kupujícímu nakládat se zbožím v místě předáni nebo předání zboží. Prodávající se zavazuje termín 
odevzdání zboží Kupujícímu avizovat alespoň dva dny předem, a to kontaktní osobě Kupujícího 
ve věcech technických.

2. Prodávající se zavazuje doručit Kupujícímu realizační projektovou dokumentaci k připomínkám 
nejpozději do 3 měsíců od nabytí účinnosti této smlouvy. Kupující se zavazuje doručit 
Prodávajícímu vyjádření k realizační projektové dokumentaci včetně případných připomínek 
do 5 pracovních dnů od jejího doručení. Prodávající se zavazuje doručit Kupujícímu finální verzi 
realizační projektové dokumentace do 5 pracovních dnů od doručení vyjádření Kupujícího, 
přičemž se zároveň zavazuje respektovat a zapracovat připomínky Kupujícího k této realizační 
projektové dokumentaci.

Prodávající nejpozději s předáním realizační projektové dokumentace předá Kupujícímu Detailní 
harmonogram provádění plnění dle této Smlouvy, ve kterém bude podrobně specifikováno plnění 
Prodávajícího, a to po jednotlivých týdnech. Kupující je oprávněn kontrolovat provádění plnění dle 
tohoto Detailního harmonogramu. Detailní harmonogram jsou oprávněny odsouhlasit osoby 
oprávněné jednat ve věcech technických. Po odsouhlasení realizační projektové dokumentace 
kupujícím je prodávající oprávněn zahájit další práce na zboží.

Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo k němu přejde z Prodávajícího na Kupujícího dnem 
jeho převzetí, tj. podpisem předávacího protokolu.

3. Kupující je povinen převzít zprovozněné zboží v případě, že odpovídá stavu specifikovanému 
Smlouvou a jejími přílohami.

4. Prodávající je povinen spolu se zbožím předat Kupujícímu všechny doklady a průvodní dokumentaci 
výrobce zboží, jež jsou nutné k převzetí a užívání zboží. Prodávající dále se zbožím předá 
Kupujícímu ES prohlášeni o shodě nebo jiný dokument podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
respektive zákona č. 90/2016 Sb., o posuzováni shody stanovených výrobků při jejich dodávání na 
trh, v platném znění, a to u výrobků, u kterých tento dokument vyžadují platné právní předpisy. 
Pokud se na zboží nevztahují výše uvedené zákony, je prodávající povinen doložit dokumentaci 
podle zákona č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků, v platném znění. Prodávající též 
provede výchozí revizi elektroinstalace a předá Kupujícímu zprávu o této revizi, a to v českém 
jazyce a v tištěné podobě. Ostatní dokumentace a doklady uvedené v tomto odstavci musí být 
předány v českém nebo anglickém jazyce, v tištěné podobě nebo v digitální formě ve formátech 
.docx, .xlsx, .pdf.

4/16



£ Česká televize
VER224-00087

5. Prodávající je povinen spolu se zbožím předat Kupujícímu všechny doklady a průvodní 
dokumentaci výrobce vozidla (v českém jazyce), jež jsou nutné k převzetí a užívání vozidla, 
zejména:
- dokumenty potřebné pro zápis vozidla do registru vozidel (zejména C.O.C. list);
- servisní a záruční knihu, z níž vyplývá režim záruky odpovídající minimálním požadavkům 

uvedeným dále v čl. 5 Smlouvy (v elektronické podobě - stačí zaslat aktuální link kontaktní 
osobě kupujícího ve věcech technických),

- klíče od automobilu a veškeré povinné vybavení (stanovené příslušnými předpisy), jež je 
součástí automobilu.

6. Náklady spojené s odevzdáním hotového zboží v místě předání nese Prodávající. Náklady 
spojené s převzetím zboží nese Kupující.

7. Předávací protokol potvrzující dodání hotového a zprovozněného zboží dle této Smlouvy bez vad 
a nedodělku musí obsahovat alespoň následující náležitosti:

a) označení smluvních stran;
b) místo předání hotového díla;
c) IDEC: 22367133008/1000;
d) označení výrobce díla, jeho typové označení a množství;
e) údaj o tom, že zboží bylo zprovozněno, bylo provedeno zaškolení obsluhy a datum 

zprovoznění a zaškolení;
f) údaje o předání příslušné dokumentace a provedení výchozí revize elektroinstalace;
g) případné výhrady Kupujícího ke zboží a popis případných drobných vad včetně termínu 

jejich odstranění,
h) podpisy smluvních stran, resp. jimi pověřených osob.

Další protokoly musí obsahovat alespoň označení smluvních stran, místo podpisu 
předávacího protokolu, stručně popis, proč se protokol vyplňuje a co osvědčuje nebo co se 
předává, datum a podpisy oprávněných zástupců smluvních stran.

8. Kupující nepřipouští dílčí odevzdání zprovozněného zboží.

9. Kupující není povinen zboží převzít zejména v následujících případech:
a) zboží má vady - zejména nesplňuje smluvní ujednání o množství, jakosti, provedení díla, 

technických vlastnostech zboží podle této Smlouvy vč. Příloh č. 1 a 2 Smlouvy.

V případě, že Prodávající odevzdá zboží Kupujícímu v kratší lhůtě, než je uvedeno v čl. II. odst.
1 Smlouvy, Prodávající může odstranit případné vady díla podle tohoto odstavce Smlouvy do 
doby uplynutí této lhůty, avšak nesmí Kupujícímu způsobit nepřiměřené obtíže nebo výdaje. 
To platí obdobně i pro vady dokladů podle čl. II. odst. 9 pism. c) Smlouvy. Právo Kupujícího na 
náhradu škody tím není dotčeno.
Práva Kupujícího z vadného plnění Prodávajícího založí i vada zboží vzniklá po převzetí zboží, 
kterou Prodávající způsobil porušením své povinnosti.
Pro vyloučení pochybností se uvádí, že ustanovení § 2103 a 2104 Občanského zákoníku se při 
plnění této Smlouvy neuplatní.
b) Prodávající odevzdal zboží v jiném místě, než jak je sjednáno v této Smlouvě;
c) Prodávající spolu se zbožím nepředá Kupujícímu veškeré doklady uvedené v čl. II odst. 4 

Smlouvy a Příloze č. 1 této Smlouvy, případně doklady nutné k užívání zboží mají vady.
d) Zprovoznění zboží má vady - zejména nesplňuje smluvní ujednání provedení 

řádného zprovoznění zboží vč. instalace podle Příloh č. 1 a 2 Smlouvy.

5/16



C Česká televize
> ' ■' VER224-00087

V případě nepřevzetí zprovozněného díla vystaví Kupující Prodávajícímu potvrzení s uvedením 
odůvodnění odmítnutí převzetí předmětu plnění.

10. Kupující při zjištění vad zboží (podle čl. II. odst. 9 písm. a) a d) Smlouvy) představujících vadné 
plnění, které je podstatným porušením Smlouvy, nebo bez zbytečného odkladu po tomto zjištění 
sdělí Prodávajícímu, zda uplatni právo na odstranění vad odevzdáním nového zboží bez vad (v tom 
případě Kupující současně vrátí Prodávajícímu na jeho náklady zboží původně odevzdané), právo 
na odstranění vad opravou zboží, právo na přiměřenou slevu z kupní ceny nebo právo 
na odstoupení od Smlouvy.

11. Neodstraní-li Prodávající vady díla v přiměřené lhůtě či oznámí-li Kupujícímu, že tyto vady 
neodstraní, může Kupující požadovat místo odstranění vad přiměřenou slevu z kupní ceny, 
nebo může od Smlouvy odstoupit.

12. Do odstranění vady zboží nemusí Kupující platit Prodávajícímu část kupní ceny odhadem přiměřeně 
odpovídající jeho právu na slevu.

III.
Cena

1. Celková kupní cena zboží dle této Smlouvy činí 7.656.050,- Kč (slovy: sedm milionů šest set 
padesát šest tisíc padesát korun českých) bez DPH. Ke kupní ceně bude připočtena DPH 
dle platných předpisů. Jednotkové a položkové ceny jsou uvedeny v Příloze č. 1 této Smlouvy - 
Technické a cenové specifikaci; celková kupní cena je stanovena jako součet všech položek 
uvedených v Příloze č. 1 této Smlouvy.
70 % z celkové ceny zboží činí 5.359.235,- Kč (slovy: pět milionů tři sta padesát devět tisíc dvě 
stě třicet pět korun českých) bez DPH.
30 % z celkové ceny zboží činí 2.296.815,- Kč (slovy: dva miliony dvě stě devadesát šest tisíc 
osm set patnáct korun českých) bez DPH.

2. Cena uvedená v odstavci 1 tohoto článku Smlouvy je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré 
náklady Prodávajícího spojené s realizací předmětu Smlouvy. V této ceně jsou zahrnuty zejména 
náklady na dodání a zprovoznění díla, na správní poplatky, daně, cla, schvalovací řízení, provedení 
předepsaných zkoušek, převod práv, přepravní náklady, odměna za poskytnutí veškerých licencí 
k softwarovým produktům tvořících součást díla, případná ekologická likvidace nepotřebného 
materiálu a služby s ní spojené, záruka v rozsahu stanoveném touto Smlouvou.

3. Sjednanou kupní cenu včetně DPH je možné překročit v případě, že se ke dni zdanitelného plnění 
změní předpisy pro stanovení sazby DPH.

IV.
Platební podmínky

1. Kupující neposkytne zálohu. Cenu za zboží + příslušnou DPH uhradí Kupující Prodávajícímu 
na základě faktur - daňových dokladů (dále jen „faktura") vystavených v souladu s touto 
Smlouvou.
- 1. splátka ve výši 70 % z celkové ceny zboží uhradí kupující prodávajícímu po naskladnění 

dodávaného vozu a techniky u Prodávajícího - obě smluvní strany podepíší předávací protokol; 
tato platba proběhne nejdříve v lednu 2025. Další platby proběhnou následně po splnění 
podmínek uvedených v této smlouvě.

- 2. splátka ve výši 30 % z celkové ceny zboží po předání hotového a bezvadného zboží v místě 
předání podle čl. 1.7. této smlouvy, na základě předávacího protokolu (tj. dodání

6/16



CD Česká televize
VER224-00087

provozuschopného zboží); kupující akceptuje drobné a odstranitelné vady nebránící používání 
zboží k definovanému účelu.

V případě předání vozu s vadami a nedodělky je kupující oprávněn z poslední splátky z celkové 
ceny zboží) polovinu této splátky zadržet jako zádržné a proplatit až po odstranění vad 
a nedodělků uvedených v předávacím protokolu, o čemž smluvní strany učiní záznam do 
předávacího protokolu.
Každá faktura bude vystavena po podpisu příslušného předávacího protokolu. Splatnost faktury je 
30 (slovy: třicet) dnů od data jejich doručení Kupujícímu. Prodávající má povinnost daňový doklad 
vystavit do 14 kalendářních dnů ode dne podpisu příslušného předávacího protokolu oběma 
smluvními stranami.

2. Úhradu kupní ceny ve výše definovaných splátkách provede Kupující bezhotovostně na bankovní 
účet Prodávajícího uvedený v hlavičce Smlouvy. Veškeré platby dle této Smlouvy budou probíhat 
výhradně v českých korunách. Za den platby se považuje den odepsání fakturované částky z účtu 
Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího.

3. Každá faktura Prodávajícího musí obsahovat číslo této smlouvy a ostatní pro fakturaci stanovené 
údaje (dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů - dále 
také jen „zákon o DPH“), včetně čísla IDEC: 22367133008/1000 a včetně údajů vyplývajících 
z ustanovení § 435 Občanského zákoníku. Přílohou a nedílnou součástí faktury musí být kopie 
příslušného předávacího protokolu podepsaného zástupci obou smluvních stran. V případě, 
že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je ji Kupující oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti zpět 
Prodávajícímu k opravě nebo doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s její splatností. Lhůta 
splatnosti začne běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné nebo opravené faktury 
Kupujícího.

4. Sjednává se, že Prodávající bude zasílat faktury (daňové doklady) v elektronické podobě, přičemž 
je povinen je zasílat v PDF formátu ze své e-mailové adresy na e-mailovou adresu Kupujícího:

- faktury@ceskatelevize.cz pro místo dodání Česká televize Praha, Praha 4, Kavčí hory, 
Na Hřebenech II 1132/4, PSČ: 140 70.

Za den doručení faktury (daňového dokladu) Kupujícímu se považuje den doručení na e-mailovou 
adresu Kupujícího, což je zároveň považováno za souhlas s využitím této formy komunikace. 
Stejný způsob elektronického doručení se použije i v případě, nebude-li faktura obsahovat 
stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedeny údaje a také v případě zasílání 
opravných daňových dokladů.

5. V případě, že je Prodávající plátcem DPH, musí faktura, kterou vystaví, splňovat náležitosti 
daňového dokladu podle zákona o DPH.
V případech, kdy může Kupujícímu vzniknout ručení za nezaplacenou DPH ve smyslu zákona 
o DPH, je Kupující bez dalšího oprávněn odvést za Prodávajícího DPH z fakturované ceny plnění 
přímo příslušnému správci daně ve smyslu zákona o DPH (tj. na účet správce daně). Tímto 
postupem zanikne Kupujícímu jeho smluvní závazek zaplatit Prodávajícímu částku odpovídající 
DPH. O takové úhradě bude Kupující informovat Prodávajícího bez zbytečného odkladu, nejpozději 
do dvou pracovních dnů od jejího provedeni.

V.
Záruka a pojištění

1. Prodávající zaručuje Kupujícímu, že zboží odevzdané v souladu s touto Smlouvou, včetně všech 
zařízení a komponent dodávaných Prodávajícím:

7/16



Q J Česká televize
VER224-00087

a) je nové a nepoužité;
b) je plně funkční a má obvyklé technické vlastnosti odpovídající tomuto zboží (včetně všech 

komponent a zařízení);
c) je použitelné v České republice. V této souvislosti Prodávající zejména zaručuje Kupujícímu, 

že zboží získalo veškerá nezbytná osvědčení pro jeho užití v České republice, pokud je takové 
osvědčení dle právního rádu České republiky vyžadováno. Prodávající předá kopie těchto 
osvědčeni Kupujícímu při odevzdání zboží;

d) má jakost a provedení stanovené v této Smlouvě;
e) je odevzdáno v druhu a množství uvedeném ve Smlouvě, zejména její Příloze 

č. 1;
f) je bez materiálových, konstrukčních, výrobních a vzhledových či jiných vad;
g) je bez právních vad, zejména že zboží není zatíženo zástavními, předkupními, nájemními 

či jinými právy třetích osob, Prodávající je oprávněn převést bez dalšího vlastnické právo ke 
zboží dílu na Kupujícího a Kupující je oprávněn zboží užívat a prodávat ho dále třetím osobám;

h) je bezpečné z hlediska českých právních předpisů;
i) splňuje veškeré nároky a požadavky českého právního řádu, zejména zákona 

o odpadech;
j) je zprovozněno v souladu s touto Smlouvou a zejména její Přílohou č. 1.

2. Záruční doba na zboží zhotovené podle této Smlouvy činí 2 roky (slovy: dva roky) ode dne 
řádného předání zboží na základě předávacího protokolu Kupujícímu. Po dobu záruky bude 
prodávající u všech zařízení neprodleně předávat kupujícímu informace o vydání nových FW/SW 
a provede na výzvu kupujícího aktualizaci. Záruka za provedenou opravu či výměnu vadného 
technického zařízení nebo dílu tvořícího součást zboží trvá 6 (šest) měsíců od převzetí 
opraveného či vyměněného zařízení nebo dílu kupujícím bez ohledu na případné ukončení 
záruční doby dle předchozí věty.

3. Po dobu záruky bude prodávající poskytovat podporu na všechna dodaná zařízení a u všech 
zařízení bude prodávající včas předávat kupujícímu informace o vydání nových FW/SW 
a provede na výzvu kupujícího aktualizace SW. Prodávajícím poskytne aktualizace veškerého 
FW/SW (záplaty, updaty) pro všechny součásti zboží, které takové aktualizace vyžadují, 
bezplatně, respektive v rámci kupní ceny dle této smlouvy.

4. Záruka se nevztahuje na poruchy díla, které byly bez zavinění Prodávajícího způsobeny 
nedostatečnou nebo chybnou údržbou, nedodržením provozních podmínek, běžným 
opotřebením, chybnou obsluhou nebo jiným způsobem než obvyklým používáním. Záruka se dále 
nevztahuje na zařízení poskytnutá Kupujícím, která Prodávající namontuje a uvede do provozu, 
pokud příčina vady nespočívá v chybné montáži nebo jiném prokázaném zavinění Prodávajícího.

5. Prodávající se zavazuje, že po dobu záruční doby na svoje náklady odstraní všechny vady, které 
se na zboží vyskytnou. Kupující má při výskytu vad práva ve smyslu § 2106 a násl. Občanského 
zákoníku. Prodávající se zavazuje, že v případě požadavku Kupujícího na odstranění vady 
v průběhu záruční doby na svoje náklady odstraní bez zbytečného odkladu všechny vady, které 
se na zprovozněném zboží vyskytnou. Závazek Prodávajícího zahrnuje zejména lokalizaci vady 
v místě předání, její odstranění, zprovoznění zboží (včetně případného nastavení, seřízení 
a konfigurace), kontrolu zařízení po provedené opravě a předvedení jeho funkčnosti v místě 
předání. V případě odstranění vady opravou nebo výměnou vadného zařízení tento závazek 
Prodávajícího zahrnuje rovněž demontáž a převzetí vadného zařízení v místě předání, doručení 
opraveného nebo vyměněného zařízení do místa předání a jeho instalaci.

8/16



CD Česká televize
VER224-00087

6. Prodávající se zavazuje začít s odstraňováním vady bezprostředně po nahlášení vady Kupujícím, 
nejpozději však do 24 hodin od nahlášení vady Kupujícím. Prodávající se zavazuje odstranit 
nebo částečně odstranit nahlášenou vadu, která představuje bezprostřední omezení nebo 
ohrožení provozu zboží, co nejdříve, nejpozději však do 96 hodin od nahlášení vady Kupujícím, 
nebude-li mezi smluvními stranami písemně dohodnuto jinak. Prodávající se zavazuje odstranit 
nahlášenou vadu, která nepředstavuje bezprostřední omezení nebo ohrožení provozu zboží nebo 
byla částečně odstraněna, co nejdříve, nejpozději však do 40 dnů od nahlášení vady Kupujícím, 
nebude-li mezi smluvními stranami písemně dohodnuto jinak.

7. Prodávající prohlašuje, že hlášení vad zprovozněného zboží je možné provádět v režimu 16/7, tj. 
denně v době od 8.00 hod. do 24.00 hod. / 7 (sedm) dnů v týdnu, a to na kontaktech uvedených 
níže. Smluvní strany se dohodly, že Kupující bude nahlašovat vady u Prodávajícího, a to bez 
zbytečného odkladu po jejich zjištění. Při nahlášení vad budou tyto vady popsány či bude 
uvedeno, jak se projevují. Závada na zboží představuje pro účely této smlouvy jakoukoli vadu na 
zboží; vady se dále dělí na vady, které bezprostředně omezují nebo ohrožují/komplikují využívání 
zboží k požadovanému účelu, a vady, které bezprostředně neomezují provoz zboží - tj. všechny 
ostatní vady. Částečným odstraněním závady na zboží se pak pro účely této smlouvy rozumí 
takové omezení dopadu závady na provoz zboží, že již nepředstavuje bezprostřední omezení ani 
ohrožení provozu zboží.

8. Kontaktní údaje Prodávajícího pro nahlášení vad zprovozněného díla:
Adresa: Palhanecká 760/16a, Opava 747 07
tel:  e-mail: opava@carqodesign.cz

Kontaktní údaje dle tohoto odstavce Smlouvy je možné měnit písemným oznámením doručeným 
druhé smluvní straně, s účinnosti ode dne doručení takového oznámení, 
a to bez nutnosti uzavírat dodatek ke Smlouvě. Prodávající prohlašuje, že dorozumívacím 
jazykem kontaktního místa je jazyk český.

9. Nebyla-li do okamžiku uplatnění záruky uhrazena celá cena v souladu s touto Smlouvou, Kupující: 
a) není v prodlení s úhradou příslušné části kupní ceny až do odstraněni vady boží, 
b) není povinen uhradit zbývající část kupní ceny v původně sjednané výši, ale ve výši 

odpovídající jeho nároku na slevu, jestliže vada zboží bude vyřešena poskytnutím slevy 
z kupní ceny.

VI.
Sankce a odstoupení od Smlouvy

1. Smluvní strana není za prodlení se splněním svých závazků vyplývajících z této Smlouvy 
odpovědna, nemúže-li plnit v důsledku prodlení druhé smluvní strany. Smluvní strana není za 
prodlení se splněním svých závazků vyplývajících z této Smlouvy odpovědna rovněž v případě, 
že smluvní strana prokáže, že jí ve splnění povinnosti ze smlouvy dočasně nebo trvale zabránila 
vyšší moc, tj. mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli.

2. Prodávající je oprávněn při nedodržení termínu splatnosti faktury dle Smlouvy požadovat 
po Kupujícím úrok z prodlení ve výši 0,03 % (slovy: nula celá tři setiny procenta) z dlužné částky za 
každý den tohoto prodleni.

3. Kupující je oprávněn v případě nedodržení termínu odevzdání zprovozněného zboží podle čl. II. 1 
Smlouvy, požadovat po Prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,1 % (slovy: nula celá jedna desetina 
procenta) z celkové kupní ceny zboží, a to za každý i započatý den tohoto prodlení.

4. V případě prodlení Prodávajícího se zahájením odstraňování vady podle čl. V. odst. 6 této smlouvy 
do 4 hodin od nahlášení je Kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 2500 Kč (slovy:

9/16



O Česká televize
VER224-00087

dva tisíce pět set korun českých), a to za každou i započatou hodinu prodlení a každou vadu. 
V případě prodlení s lokalizací
do 12 hodin od nahlášení kupujícím je Kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 3500 
Kč (slovy: tři tisíce pět set korun českých), a to za každou i započatou hodinu z prodlení.

5. V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním vady proti lhůtě stanovené v čl. V. odst. 6 této 
Smlouvy nebo dohodnuté smluvními stranami je Kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu ve 
výši 5000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých), a to za každý i započatý den tohoto prodlení.

6. V případě porušení kterékoliv z povinností Prodávajícího dle čl. XI. Smlouvy je Kupující oprávněn 
požadovat po Prodávajícím smluvní pokutu 20 000 Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) za každý 
případ takového porušení povinnosti a i opakovaně.

7. Pro případ nevrácení „Průkazu smluvního dodavatele“ dle článku XI.1. této Smlouvy se sjednává 
smluvní pokuta ve výši 400 Kč za každý prodávajícím řádně nevrácený průkaz.

8. Kupující je oprávněn snížit výši smluvní pokuty, na kterou má podle této smlouvy nárok, a to na 
písemnou žádost Prodávajícího, v případě, že by bylo uplatnění smluvní pokuty zjevně v rozporu 
s dobrými mravy. Kupující přitom zohlední výši vzniklé újmy, míru zavinění na straně Prodávajícího, 
jednání Prodávajícího směrující k odvrácení újmy na straně Kupujícího a naplnění účelu této 
smlouvy.

9. Veškeré smluvní pokuty dle Smlouvy jsou splatné do 15 (patnácti) kalendářních dnů ode dne 
doručení výzvy oprávněné smluvní strany k jejich zaplacení. Úhradu smluvní pokuty lze provést 
započtením smluvní pokuty proti splatným pohledávkám Kupujícího vůči Prodávajícímu z jakéhokoli 
smluvního vztahu uzavřeného mezi nimi.

10. Nedotčena zůstávají práva Kupujícího i Prodávajícího na náhradu škody a ušlý zisk nad rámec 
smluvní pokuty podle příslušných ustanovení Občanského zákoníku. Prodávající má v případě 
prodlení Kupujícího podle čl. VI. odst. 2 Smlouvy nárok na náhradu škody a ušlý zisk pouze 
v případě, není-li tato náhrada škody kryta úroky z prodlení.

11. Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy v případě podstatného porušení 
povinností druhou smluvní stranou. V tom případě je smluvní strana odstupující od Smlouvy povinna 
oznámit odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu poté, co se o jejím 
podstatném porušení smluvních povinností dozvěděla. Za podstatné porušení smluvních povinností 
se pokládá zejména:

a) nesplnění závazku prodávajícího předat realizační projektovou dokumentaci schválenou 
kupujícím do 3 (slovy: tři) měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy;

b) prodlení Prodávajícího se splněním závazku odevzdat hotové zboží Kupujícího po dobu 
delší než 3 (slovy: tři) měsíců po termínu dohodnutém pro dokončení zboží;

c) jestliže bylo vůči Prodávajícímu vydáno rozhodnutí o úpadku podle zákona č. 182/2006 Sb., 
insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů;

d) jestliže Prodávající vstoupil do likvidace;
e) prodlení Kupujícího se zaplacením kupní ceny o více než 30 (slovy: třicet) kalendářních 

dnů,
f) případ, když Prodávající uvedl v nabídce do zadávacího řízení, na základě, kterého byla 

uzavřena tato Smlouva, informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly 
nebo mohly mít vliv na výsledek výběrového řízení; v případě odstoupení od Smlouvy 
z tohoto důvodu Prodávající nemá nárok na náhradu škody ani na náhradu účelně 
vynaložených nákladů;

g) pokud předané zboží nebo jeho část není kompatibilní se zařízeními kupujícího a/nebo 
zboží nebo jeho část po instalaci nefunguje; v takovém případě nemá prodávající nárok na 
náhradu škody ani na náhradu účelně vynaložených nákladů.

12. Zakládá-li prodlení jedné ze smluvních stran nepodstatné porušení její smluvní povinnosti, může 
druhá strana od Smlouvy odstoupit poté, co smluvní strana v prodlení svoji povinnost nesplní ani

10/16



o Česká televize
VER224-00087

v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou jí druhá smluvní strana poskytla výslovně nebo mlčky. Oznámi
li oprávněná smluvní strana povinné smluvní straně, že jí určuje dodatečnou lhůtu k plnění a že ji již 
neprodlouží, platí, že marným uplynutím této lhůty oprávněná smluvní strana od Smlouvy 
odstoupila.

13. Odstoupením od Smlouvy se závazky z této Smlouvy zrušuji od počátku. Plnila-li smluvní strana 
podstatně porušující Smlouvu zčásti, může oprávněná smluvní strana od Smlouvy odstoupit jen 
ohledně nesplněného zbytku plnění. Nemá-li však částečné plnění pro odstupující smluvní stranu 
význam, může od Smlouvy odstoupit ohledně celého plnění.

14. Odstoupením od Smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků práva a povinnosti smluvních stran. 
Odstoupení od Smlouvy se nedotýká licenčních ujednání, práva na zaplacení smluvní pokuty nebo 
úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti 
ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po odstoupení 
od Smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. Byl-li dluh zajištěn, nedotýká se odstoupeni 
od Smlouvy ani zajištění.

VII.
Kontaktní osoby

1. Pověřenými kontaktními osobami Kupujícího v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy jsou:
i. ve věcech smluvních a obchodních:

, vedoucí centrálního nákupu
GSM: , e-mail: 

ii. ve věcech technických:
, specialista přenosové techniky

GSM: , e-mail:  
, specialista přenosových vozů

GSM: , e-mail: 

2. Pověřenými kontaktními osobami Prodávajícího v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy jsou: 
i. ve věcech smluvních a obchodních: 

GSM: , e-mail:

ii. ve věcech technických: 
GSM: , e-mail:

3. Pověřené osoby a kontakty dle předchozích dvou odstavců Smlouvy je možné měnit písemným 
oznámením doručeným druhé smluvní straně, s účinnosti ode dne doručení takového oznámení, 
a to bez nutnosti uzavírat dodatek ke Smlouvě.

Vlil.
Vyšší moc

1. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za porušení svých povinností z této Smlouvy vyplývajících, 
bylo-li to způsobeno vyšší mocí.

2. Za vyšší moc se považuje okolnost, která nastala nezávisle na vůli povinné strany, pokud brání 
ve splnění její povinností, přičemž nelze spravedlivě požadovat, aby povinná strana tuto překážku 
nebo její následky překonala či odvrátila, a to ani s vynaložením veškerého úsilí, na kterém lze 
trvat. Povinná strana se nemůže dovolat vyšší moci, pokud na její účinky druhou smluvní stranu 
bez zbytečného odkladu neupozornila.

11/16



£ Česká televize
VER224-00087

IX.
Právo užít software

1. Prodávající prohlašuje, že je (i) výrobcem dodávaného software, (ii) prodejcem dodávaného 
software autorizovaným od výrobce, anebo (iii) má pověření výrobce nebo autorizovaného 
prodejce poskytovat dodávaný software. Dále Prodávající prohlašuje, že vykonává všechna 
majetková práva k autorským dílům, jež jsou součástí software, nebo že je alespoň oprávněn 
poskytnout licenci opravňující Kupujícího k užití software bez dalších nákladů pro Kupujícího nad 
rámec touto Smlouvou stanovené ceny. Podrobnosti stanoví čl. X této Smlouvy. V případě 
poskytnutí software (dále též „SW") v rámci plnění dle této Smlouvy Prodávající prohlašuje, 
že vykonává všechna majetková práva k autorským dílům, jež jsou součástí SW a že je tedy 
oprávněn poskytnout licenci opravňující Kupujícího k užití SW bez dalších nákladů pro Kupujícího 
nad rámec touto Smlouvou stanovené ceny. Prodávající dále prohlašuje a garantuje, že Kupující 
je oprávněn užívat SW způsobem a v rozsahu nezbytném k užívání zboží, jehož je SW součástí, 
a to k užívání zboží pro účel Smlouvy definovaný v čl. 1. Smlouvy; odměna za toto oprávnění je 
zahrnuta v ceně zboží.

2. Pro vyloučení všech pochybností prodávající prohlašuje, že užíváním zboží obvyklým způsobem 
kupujícím neporuší oprávněné zájmy nositelů a vykonavatelů autorských práv a práv souvisejících 
dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Budou-li vůči 
kupujícímu vzneseny oprávněné nároky třetích osob, zavazuje se prodávající, že tyto nároky 
uspokojí a uhradí kupujícímu veškeré skutečně vzniklé náklady spojené s tím, že tyto nároky byly 
uplatněny.

3. Kupující získává nevýlučné právo k užití veškerého SW obsaženého ve zboží. Licence je/jsou 
poskytnuta/y na dobu trvání majetkových autorských práv k SW, v rozsahu dle této Smlouvy. SW 
může být provozován na území celého světa. Cena za licenci/e je obsažena v ceně plnění dle této 
Smlouvy. Poskytuje-li Prodávající licenci k užití počítačových programů, vztahuje se licence ve 
stejném rozsahu k užití počítačových programu ve zdrojovém a strojovém kódu, jakož i k užití 
koncepčních přípravných materiálů, zejména realizační dokumentace. Prodávající se zavazuje 
v případě, že se Licence vztahuje k užití počítačových programů, poskytnout Kupujícímu zdrojové 
kódy takových počítačových programů a koncepční přípravné materiály (zahrnující zejména 
analýzy a technické designy, pokud budou obsaženy v realizační dokumentaci) a tyto v případě 
změny průběžně aktualizovat a poskytovat i dokumentaci provedených změn. Prodávající se 
zavazuje předat Kupujícímu aktuální dokumentované zdrojové kódy a koncepční přípravné 
materiály všech počítačových programů ke zboží jako celku do třiceti (30) dnů od skončení 
účinnosti této Smlouvy.

4. Prodávající je povinen postupovat tak, aby udělení Licence k užití zboží dle této Smlouvy včetně 
oprávnění udělit podlicenci zabezpečil, a to bez újmy na právech třetích osob. Nebude-li možné po 
Prodávajícím spravedlivě požadovat udělení Licence v rozsahu dle odst. IX.3 této Smlouvy, 
zejména z důvodu, že jde o licenci ke standardnímu nebo specializovanému software třetích stran, 
je Prodávající povinen na to písemně Kupujícího upozornit spolu s náležitým odůvodněním 
a poskytnout Licenci v nejširším možném rozsahu.

5. V případě, že je výsledkem činnosti Prodávajícího dle této Smlouvy dílo, které podléhá ochraně 
podle autorského zákona, získává úplným zaplacením ceny dle této Smlouvy Kupující k takto 
vytvořenému dílu jako celku i k jeho jednotlivým částem nevýhradní nepřenosné oprávnění 
k výkonu práva jej užít, a to na území celého světa bez časového omezení. Kupující je oprávněn 
užívat takto vytvořené dílo v souladu s účelem vyplývajícím z této Smlouvy. To platí i ohledně 

12/16



Q ] Česká televize
VER224-00087

veškerých technických řešení, koncepcí, know-how, postupů či metod zpracování dat, analytických 
nástrojů, software, pracovní dokumentace, diagramů, schémat a konceptů, pokud jsou vyvinuty 
Prodávajícím při provádění plnění dle této Smlouvy a nemají charakter autorského díla, ale jsou 
chráněny jinými právními předpisy na ochranu duševního či průmyslového vlastnictví. Kupující je 
oprávněn provádět dodatečné úpravy a doplnění technického řešení i jeho dokumentace. Odměna 
za poskytnutí oprávnění dle tohoto odstavce je součástí ceny za poskytování plnění dle této 
Smlouvy.

6. Práva, získaná v rámci plnění této Smlouvy, přechází i na případného právního nástupce Kupujícího. 
Případná změna v osobě Prodávajícího (např. právní nástupnictví) nebude mít vliv na oprávnění, 
udělená v rámci této Smlouvy Prodávajícím Kupujícímu.

X.
Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Kupující se zavazuje poskytovat Prodávajícímu nezbytnou součinnost, dohodnutou alespoň 2 (dva) 
pracovní dny předem.

2. Prodávající odpovídá za požární bezpečnost a bezpečnost práce při prováděni instalačních prací 
v montážní zóně v místě předání (u Kupujícího). Zavazuje se uhradit Kupující škody vzniklé z viny 
jeho pracovníků.

3. V případě provádění prací u Kupujícího se Prodávající a jeho zástupce, resp. poddodavatel, 
zavazuje koordinovat postup montážních prací s ohledem na provoz okolních pracovišť 
a postupovat dle jeho pokynů zejména při provádění hlučných prací. Prodávající se zavazuje 
provést likvidaci odpadů v souladu s příslušnými právními předpisy.

4. Prodávající se zavazuje provést veškeré další práce, činnosti a úkony potřebné pro provedení plnění 
dle této Smlouvy, které Prodávající vzhledem ke své odbornosti a znalosti mohl a měl předpokládat.

5. Prodávající bude informovat Kupujícího o plánovaném ukončeni výroby dodaných typů zařízení, 
dílů pro jejich rozšíření a o plánovaném ukončení možnosti SW upgradu s předstihem nejméně 
3 (tří) měsíců před posledním možným termínem jejich objednání.

6. Prodávající se zavazuje provádění montážních prací na zboží realizovat v první řadě svými 
zaměstnanci nebo poddodavatelem s odbornou kvalifikací a platným oprávněním pro vykonávané 
činnosti, kterými prokazoval kvalifikaci ve veřejné zakázce. Pokud z nějakého důvodu není plnění 
těmito osobami možné, zavazuje se je Prodávající nahradit osobami se stejnou nebo vyšší 
kvalifikaci. Doklady o příslušné kvalifikaci těchto osob je Prodávající, na požádání Kupujícího, 
povinen kdykoli bez zbytečného prodlení doložit. Prodávající se zavazuje, že při plnění Smlouvy pro 
Kupujícího neumožní výkon nelegální práce vymezený v ustanovení § 5 písm. e) zákona č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění.

XI.
Bezpečnostní ustanovení

1. Zaměstnanci Prodávajícího a jeho poddodavatelů jsou oprávněni vstupovat a pohybovat se 
v objektu Kupujícího pouze po určené trase/přístupové cestě k místu předání a v místě předání. 
Ke vstupu do objektu jsou oprávněni zaměstnanci a poddodavatelé prodávajícího, kteří mají od 
Kupujícího předaný „Průkaz smluvního dodavatele“.

2. Bude-li Prodávající požadovat zajištění ostrahy místa předání a dodávaného zboží, je povinen 
předat oprávněné osobě Kupujícího ve věcech bezpečnosti dle čl. VII. odst. 1 Smlouvy nejméně 
1 pracovní den předem žádost o objednání pracovníka bezpečnostní služby Kupujícího ke 

13/16



[ J Česká televize
VER224-00087

střežení. Prodávající je povinen v této žádosti vymezit přesnou dobu a místo pro požadované 
střežení a zavazuje se uhradit Kupujícímu skutečné náklady, které činí 172,27 Kč/hod bez DPH 
za jednoho pracovníka bezpečnostní služby ostrahy na základě faktury, kterou vystaví Kupující.

3. Kupující nezabezpečuje Prodávajícímu parkování osobních vozidel jeho zaměstnanců 
v prostorách Kupujícího. Parkování vozidel Prodávajícího ve vnitřních prostorách Kupujícího je 
umožněno výhradně po předchozím souhlasu oprávněné osoby Kupujícího ve věcech 
bezpečnosti, a to pouze na dobu nezbytně nutnou k neprodlenému naložení nebo vyložení 
nákladu. Ve výjimečných případech a výhradně po předchozím souhlasu oprávněné osoby 
Kupujícího ve věcech bezpečnosti lze povolit parkování vozidla Prodávajícího v denní době ve 
vnitřních prostorách Kupujícího. Zajištění parkování vozidel ve venkovních prostorách Kupujícího 
je realizováno pouze v případě, že Prodávající předá oprávněné osobě Kupujícího ve věcech 
bezpečnosti nejméně 1 pracovní den předem žádost o parkování jeho vozidel ve venkovních 
prostorách Kupujícího.

4. Prodávající se zavazuje své zaměstnance pohybující se v prostorách Kupujícího označit 
na svrchním pracovním oděvu logem Prodávajícího nebo štítkem (kartičkou) s logem a názvem 
Prodávajícího.

5. Prodávající bere na vědomí, že v případě porušení ustanovení článku XI. odst. 1, 2 a 4 výše 
nebude umožněn vstup resp. vjezd jeho zaměstnancům příp. zaměstnancům jeho subdodavatele 
do objektu Kupujícího. V případě, že Prodávající nebude mít možnost provádět plnění dle této 
Smlouvy z důvodů jeho nedodržení povinností dle čl. XI. Smlouvy, nejedná se o prodlení 
Kupujícího ani o neposkytnutí součinnosti Kupujícího dle této Smlouvy a příslušných právních 
předpisů.

6. Oprávněná osoba Kupujícího ve věcech bezpečnosti je uvedena v čl. VII. odst. 1 Smlouvy. Osoba 
oprávněná ve věcech bezpečnosti dle čl. VII. odst. 1 Smlouvy je rovněž oprávněná kontrolovat, 
zda Prodávající plní své povinnosti dle čl. XI. Smlouvy.

XII.
Ochrana informací

1. Smluvní strany se zavazují během doby trvání Smlouvy a po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost 
o informacích nebo podkladech druhé Strany, s nimiž se během plnění Díla seznámily, a které jsou 
obchodním tajemstvím ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. Povinnost mlčenlivosti platí také pro 
osobní údaje.

2. Prodávající se zavazuje sdělit Kupujícímu, které informace z jeho nabídky a této Smlouvy jsou jeho 
obchodním tajemstvím.

3. Každá smluvní strana je oprávněna uvádět obchodní firmu (název) a logo druhé smluvní strany 
v obchodních a marketingových materiálech jako svého obchodního partnera. Každá smluvní strana 
je oprávněna prezentovat plnění Prodávajícího podle této Smlouvy a jeho základní parametry ve 
svých referencích.

4. V případě, že při plnění této Smlouvy budou zpracovávány osobní údaje podle právních předpisů 
upravujících ochranu osobních údajů, zavazuje se Prodávající plnit všechny povinnosti stanovené 
právními předpisy, zejména nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), zákonem č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů a právními předpisy, které tento zákon v budoucnu změní nebo 
nahradí, a informovat Kupujícího bez zbytečného odkladu o všech okolnostech významných pro 
plnění povinností vyplývajících z ochrany osobních údajů. Prodávající je povinen zejména přijmout 

14/16



o Česká televize
VER224-00087

taková opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu neoprávněných 
osob k osobním údajům, ke změně, zničení či ztrátě osobních údajů, k neoprávněným přenosům 
osobních údajů, k jinému neoprávněnému zpracování osobních údajů či zneužití osobních údajů. 
Prodávající se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech osobních údajích a o bezpečnostních 
opatřeních přijatých k zabezpečení ochrany osobních údajů u Kupujícího, a to i po skončení 
smluvního vztahu. Prodávající je povinen informovat Kupujícího o porušení zabezpečení a/nebo 
o neoprávněném přístupu, zveřejnění, zničení či ztrátě osobních údajů, a to bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 24 hodin od zjištění porušení a zavazuje se poskytnout Kupujícímu 
veškerou potřebnou součinnost a podklady zejména v případě jednání s Úřadem pro ochranu 
osobních údajů nebo s jinými veřejnoprávními subjekty. Prodávající se zavazuje nahradit 
Kupujícímu a třetím osobám újmu, která vznikne v důsledku porušení povinností vyplývajících 
z ochrany osobních údajů, a to včetně škody způsobené uložením pokuty Úřadem pro ochranu 
osobních údajů Kupujícímu. V případě porušení tohoto závazku Prodávajícím je Kupující oprávněn 
požadovat smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každé porušení povinnosti, přičemž uhrazením 
smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. Povinnosti a odpovědnost dle tohoto odstavce 
dopadají na Prodávajícího i v případě, že škodu způsobil jeho zaměstnanec nebo smluvní partner 
či s ním spolupracující osoby.

5. Povinnost mlčenlivosti trvá bez ohledu na účinnost nebo platnost této Smlouvy.

XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu Smlouvy a ceny, případně hodnoty předmětu 
Smlouvy na titulní straně této Smlouvy nemá normativní význam a uvádí se zde pouze pro účely 
provedení uveřejnění této Smlouvy v registru smluv.

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany. Účinnosti pak tato Smlouva 
nabývá dnem jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů.

3. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku.

4. Jakékoliv změny či doplňky k této Smlouvě je možné provádět výlučně číslovanými písemnými 
dodatky podepsanými zástupci obou smluvních stran.

5. Prodávající se zavazuje jako postupitel nepřevést svá práva a povinnosti ze Smlouvy nebo z její 
části třetí osobě.

6. V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této Smlouvy či k jeho části podle Občanského 
zákoníku jako ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení této 
Smlouvy či jeho část je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se 
v příslušném rozsahu od ostatních ujednání této Smlouvy a nebude mít žádný vliv na platnost, 
účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit 
takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení či jeho část 
ustanovením novým, které bude platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah a ekonomický 
význam bude shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému ustanovení tak, aby účel a smysl 
této Smlouvy zůstal zachován.

7. Smluvní strany se dohodly, že § 577 Občanského zákoníku se nepoužije. Určeni množstevního, 
časového, územního nebo jiného rozsahu v této Smlouvě je pevně určeno autonomní dohodou 
smluvních stran a soud není oprávněn dohodu smluvních stran v tomto smyslu měnit.

8. Dle § 1765 Občanského zákoníku na sebe Prodávající převzal nebezpečí změny okolností. Před 
uzavřením Smlouvy smluvní strany zvážily hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a jsou si

15/16



Česká televize
VER224-00087

plně vědomy okolností Smlouvy. Prodávající není oprávněn domáhat se změny Smlouvy v tomto 
smyslu u soudu.

9. Veškerá oznámení podle této Smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána kontaktní osobě druhé 
smluvní strany prostřednictvím elektronické pošty, faxu nebo doporučenou poštou, případně 
předána osobně, není-li ve Smlouvě výslovně uvedeno jinak.

10. Smluvní strany se dohodly, že zvyklosti nemají přednost před ustanoveními této Smlouvy ani před 
ustanoveními zákona.

11. Smluvní strany se dohodly, že smluvním jazykem je jazyk český, a že v českém jazyce bude 
probíhat veškerá komunikace ve všech věcech týkajících se této Smlouvy.

12. Smluvní strany se dohodly, že veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a budou se týkat 
závazků vyplývajících z této Smlouvy, budou řešeny nejprve smírně. Smluvní strany se dohodly ve 
smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, 
že v případě řešení sporů soudní cestou bude místně příslušným soudem Obvodní soud pro Prahu 
4, popřípadě Městský soud v Praze. Pro zamezení jakýchkoli pochyb smluvní strany konstatují, 
že pro řešení sporů sjednávají výlučnou jurisdikci českých soudů.

13. Tato Smlouva je vypracována v 2 (dvou) stejnopisech - Kupující a Prodávající obdrží po jednom 
stejnopisu.

14. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s ustanovením § 219 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, budou Smlouva a další skutečnosti dle uvedeného 
ustanovení uveřejněny na profilu zadavatele.

15. Prodávající tímto prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy plní veškeré povinnosti vyplývající ze 
zákona č. 348/2005 Sb., o rozhlasových a televizních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZRTVP"), pokud je dle § 3 tohoto zákona poplatníkem, a zavazuje se tyto povinnosti plnit 
po celou dobu účinnosti této Smlouvy. Prodávající se zavazuje poskytnout ČT na vyžádání 
součinnost a informace k prokázání plnění povinnosti podle tohoto odstavce, a to zejména 
uvedením zákonného důvodu osvobození od televizního poplatku, pokud se na něj osvobození 
vztahuje.

16. Nedílnou součástí této Smlouvy je
Příloha č. 1 - Technická a cenová specifikace - oceněná prodávajícím;

Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že je jim obsah Smlouvy dobře znám v celém jeho 
rozsahu s tím. že Smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena 
v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci 
smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

V dne M Praze dne

16/16



Příloha č. 1 Smlouvy - Technická a cenová specifikace
OŘ: Dodávka návěsu pro doprovodný vúz přenosového vozu HD1
IDEC: 22367133008/1000

Celková cena: 7 656 050,00 Kč

PoL: Název - popb: MJ Množství Typové označeni Výrobce Cena za Jednotku 
v Kč bez DPH

Cena za požadovaně množství 
v Kč bez DPH

1 Vozidlo - návěs s bočním výsuvem
1.1 Návěs kpl 1 CARGO dcslcn 885 000,00 Kč 885 000 00 Kč

- jumbo, rozměry ( délka x výška x šířka) - maximálně 13600 mm x 3800 mm x 2550 mm
- výška připojovacího bodu cca 1150 mm
- odpruženi naprav pneumatické s možnosti korekce světlé vyšky. pneu R 19,5 palce, kola volné přístupna
- připojení k tahači ■ 2 kabely • ABS, osvětleni), 2 vzduchově hadice
- zadní couvaci kamera s přisvětlenim a zvukovou signalizaci pri couváni
• opěrné nohy vpředu a vzadu s možnosti vyrovnat (elektricky nebo hydraulicky) nástavbu/vúz o 5* v podélném i příčném směru s ovládáním na kabelu nebo bezdrátově, s 

vodováhami, s indikací správnosti transportní polohy nohou, možnost ruční korekce bez externího napojeni, nouzový manuální systém HYTECH 350 000,00 Kč

2 Nástavba - obr.1+2 kpl 1 CARGO design 1120 000,00 Kč 1 120 000,00 Kč
• s pochozi střechou 180 000.00 Kč 180 000,00 Kč
- v leve zadní časti integrovaný výklopný žebřík v prctiskluzove úpravě s uzamykatelnou aretaci v transportním stavu 88 000,00 Kč 88 000,00 Kč
- na střeše nad žebříkem 2x madle pro chyceni rukama 22 000.00 Kč 22 000,00 Kc
- s bočním výsuvem na pravé straně 850 000,00 Kč 850 000.00 Kč
- na přední stěně vně držák na TV anténu, vysouvatelný vzhůru, nepřesahující max. transportní výšku v transportní poloze 7 000,00 Kč 7 000.00 Kč
- na přední stěně vně přípojné místo na kabel k anténě 3 500,00 Kč 3 500.00 Kč
- baterie 24V s nabíječkou pro ovládaní výsuvu a nohou a napájení osvětleni při nepřipojeném externím zdroji v boční schránce č.l 45 000.00 Kč 45 000,00 Kč
- boční schránky - uzamykatelná lehká rovna směrem vzhůru výklopná víka - pod výsuvem 90 stupňů, ostatní 130 stupňů ■ s pistovimi tlumiči 7S5 000,00 Kč 785 000,00 Kč
- všechny zámky na jednotný klič + sada 20 kličů 10 000.00 Kč 10 000,00 Kč
- jedinou výjimkou může byt zámek vnějšího integrovaného žebříku na jmv klíč se sadou 3 klíčů 2 CCC.00 Kč 2 000.00 Kc
- v zadní části zvyšující se světla výška 45 000,00 Kč 45 000,00 Kč
- v obytném prostoru vnitřní stěny nástavby pokryty nevodivým antistatickým materiálem tlumicím odraz zvuku, sede barvy 75 000,00 Kc 75 000,00 Kč

2.1 Vnější osvětleni kpl 1 YORGRIP, INGE . FANUC... 75 000,00 Kč 75 000,00 Kč
- zapuštěna světla, pod uhlem, aby svítila na zem u návěsu
- LED pasky - pod výsuvem, na vmtrni straně spodní hrany odklápěcí střechy výsuvu, vzadu nástavby pod odklápěcí stříškou plošiny
- s napájením i z baterii při nepřipojeném externím zdroji
- vypínače uvnitř vedle rozvaděče, zvlášť pro levý a pravý bok
- vypínač pro osvětleni vnější zadní časti na zadní stěně uvnitř

2.2 Boční výsuv kPl 1 485 000,00 Kč 4S5 000,00 Kč
- na pravé straně, nad podlahou
- elektrické nebo hydraulické ♦ nouzové ruční ovládáni
odklápěcí střecha s osvětlením, s aretaci v transportní a rozložené poloze včetně aretace proti větru

- přistup do vnitřní technické části bočním vstupem i v zasunutém stavu

2.3 Výsuvné schody + boční vstup kpl 1 75 000,00 Kč 75 000,00 Kč
- na pravé straně před výsuvem pod dveřmi, výsuvně do boku, s aretaci a zamykatenym krytem V CENĚ ZÁKLADU
- plovoucí provedeni (ne až na zem) V CENÉ ZÁKLADU
- protiskluzové provedeni V CENĚ ZÁKLADU
- boční dveře - jednokřídlé, šiře SOcm. s neotviratelným oknem pravé otvíraní, aretace v otevřene poloze, vnitřní klika, venkovní klika se zámkem 75 000.00 Kč

2.4 Nakládači plošina + zadní vstup kpl 1 145 000,00 Kč 145 000.00 Kč
- sklopná hydraulická plošina na zadní straně po cele šiří s nosnosti min 1500kp, výška 180-190cm DHLMA 20. nosnost 1 500 kg. DHLMA 20
- zapuštěni zadní stěny od zadní hrany návěsu o 10cm 80 000,00 Kc 80 000,00 Kč
- vnější ovládáni v leve zadní časti pod odklápěcím krytem V CENÉ ZÁKLADU
- dálkové ovládám plošiny na kabelu z vnější strany zadní stěny, uchyceni pro převoz mezi stěnou a zavřenou plošinou V CENĚ ZÁKLADU
- protiskluzové provedeni plosiny V CENĚ ZÁKLADU
- v horni části odklápěcí stříška po cele šíři 35 000,00 Kč 35 000.00 Kč
- plna pevná zadní stěna nástavby 25 000.00 Kc 25 000,00 Kč
dveře v zadní stěně, jednokřídle - min. 90cm šíře, leve ctvirani, aretace v otevřene poloze, bez prahu, vnitřní klika, venkovní klika se zámkem 75 000.00 Kč 75 000,00 Kč

2.5 Vnitřní uspořádáni - viz. obr.3 kpl 1 986 500,00 Kč 986 500.00 Kč
TECHNICKÁ ČÁST - obr.4-6
- v leve části regálový systém s nastavitelnou výškou polic, pojezdovými šuplíky s aretaci, botníkem, tyči na ramínka, háčky na oblečeni 250 000.00 Kč
- v přední části výsuvu audic skříň ♦ police 125 000.00 Kč
- ve střední časti výsuvu držáky na stativova kolečka a velke stativy 80 000,00 Kč
- v zadní části výsuvu držáky na kolečka a kabelové spojky, výklopný pracovní stůl směrem vzůru do výšky 90cm se sklopnými nohami dovnitř, uchyceni žebříku 90 000,00 Kč
- příčky ve výsuvu budou zároveň rep.aly na male stativy 20 000.00 Kč
■ v každém prostoru výsuvu odděleném příčkami minimálně jedna dvojzasuvka 230V 5 000.00 Kč
- osvětleni LED pasky 30 000,00 Kč
vnitřní osvětleni napájené i z baterii při nepřipojeném externím zdroji 15 000.00 Kč



- vypínač osvětleni uvnitř vedle rozvaděče a na zadní stěně uvnitř 2 000,00 Kč
• vypínač celkového osvětleni obytné části uvmti vedle rozvaděče 2 000,00 Kč

OBYTNÁ ČÁST - obr.7-9
- oddělena aretovatelnymi posuvnými dveřmi 55 000,00 Kč
- v pravé časti kuchyň ■ obr.7 175 000.00 Kč
- v leve části lavice s úložným prostorem a odmmatelnými polstrovanymi sedáky a opěráky + stoly ♦ úložné prostory - obr 9 75 000,00 Kč
- osvětleni LED pasky 30 000,00 Kč
• propojeni pro dorozumívací panel nad lednicí do připoného místa v trumlu 5 000,00 Kč
integrovaná dvojzásuvka 230V za lednici - pro dorozumívací panel a MicroN 2 500.00 Kč

- inter.rovana zásuvka 230V pro lednici za lednici 2 000,00 Kč
- integrováno zasuvka 230V pro mikrovlnnou troubu za troubou 1 500,00 Kč
• vnitřní osvětleni napájené i z baterii při nepřipojeném externím zdroji 1 500,00 Kč
• odpad ze dřezu v kuchyňské lince odvedeny rourou nebo hadici pod navěs 3 000.00 Kc
- na čelní a zadní stěně obytné časti zevnitř konstrukce pro uchyceni držáků TV o nosnosti mm ISkf 10 000,00 Kč
- vypínač celkového osvětleni uvnitř vedle rozvaděče 5 000.00 Kč
■ vypínač osvětleni kuchyňské linky u dvojzásuvky linky 2 000,00 Kč

2.6 Přípojně body ♦ rozvody kpl 1 100 000,00 Kč 100 000.00 Kč
SCHRÁNKA 6 pod bočními výsuvnými schody (viz. obr.2)
- zástrčka prc přívod Spin 400V/32A se samostatným jištěním
- 2x BNC s propjenim do obytné části
- 2x RJ45 s propojením do obytně části
• panelová propojka MTP (4x Optika LC/PC do obytné častil
■ dvojzasuvka 23OV

ZÁZEMÍ - Obytná část za lednici • propojeni ze schránky 6 a rozvod k televizím a ke stolu
- 2x BNC z trumlu, 2x BNC (jeden ke každé televizi)

4x RJ - 2x propojeni ke stolu a 2x do trumlu
- 4x optika LC/PC z trumlu za lednici
- anténní rozvod k oběma i v z pripoineno místa na vnejsi celní stene

2.7 Klimatizace kpl 1 LG SPUT HEAT PUMP 65 000,00 Kč 65 000.00 Kč
- klimatizace pro obytnou část na čelní stěně návěsu (vnitřní jednotka v zázemí a venkovní zvenčí) s odvodem kondenzátu pod návěs
- dostatečný chladicí výkon na chlazeni prostoru na teplotu min. 20 *C při vnější teplotě +40 “C

- dostatečný tepelný výkon pro ohřev prostoru na teplotu min 25 ‘C při vnější teplete -20 "C (je možno řešit kombinaci $ podlahovým a stropním topením)

2.8 Topeni kpl 1 65 000,00 Kč 65 000,00 Kč
TECHNICKÁ ČÁST
- přimotopy na stěně příček (viz obr 4) FÉNIX KONVERTOR ATLANTIC X2 25 000,00 Kč
- podlahové topeni FÉNIX FOL 40 000,00 Kč

OBYTNÁ ČÁST
• podlahové topeni
- stropní panely

2.9 Elektroinstalace 230V kpl 1 166 000,00 Kč 166 000,00 Kč
■ přípojný bod prc přívod - zástrčka pro přívod Spin 400V/32A se samostatným jištěním ve schránce pod bočními schody
- vnitřní rozvaděč s jističi uvnitř na pravé stěně u bočních vstupních dveří - spodní hrana ve výši 120cm nad podlahou
- v každém prostoru výsuvu odděleném příčkou minimálně jedna dvojzasuvka 23OV
- v obvinem prostoru na bočních lavicích minimálně 2x dvojzasuvka 23OV u každého stolu
- Ix dvojzasuvka 230V mezi okny v obytné časti
• samostatné zásuvky 23OV pro přimotopy v technické části s vlastním jištěním
- v obytné časti u každé TV samostatná dvojzasuvka 230V
- u kuchyňské linky jedna trojzásuvka 230V a jedna dvojzasuvka 230V
- samostatné jištěni pro dvouplotýnkový vařič
- samostatné jištěni pro čerpadlo na vodu

3 Realizační dokumentace, montáž a uvedeni do provozu
3.1 Realizační projektová dokumentace kpl 1 220 000,00 Kč 220 000,00 Kč

- kompletní a podrobná dokumentace všech technologických součásti v českém jazyce - mechanika, elektroinstalace, klimatizace, hydraulika
■ omezeni detailních textových informaci, zabraném duplicitám
- verze pro Objednatele k připomínkám; 2 barevně tištěna pare ♦ 1 digitální nosič (dwc, xls, docl

3.2 Dokumentace skutečného stavu kpl 1 8 000,00 Kč 8 000,00 Kč
- pro Objednatele 4 barevné tištěna pare + 1 dip.itálm nosič (dv/E. xls, docl
- kompletní a podrobná dokumentace všech technolocických součásti - mechanika, elektroinstalace, klimatizace, hydraulika
včetně doprovodného dokumentu s popisem technologii ve voze a jejich ovládaní

— - dokumentace elektroinstalace včetně revize v českem jazyce



- včetně servisního deníku klimatizace

3.3 Montážní a instalační práce kpl 1 500 000,00 Kč 500 000,00 Kč
• pokládko a zakončeni kabeláže podle realizační projektově dokumentace, slaboproude připojeni 50 000,00 Kč

- všechny ostatní v popisu výslovné neuvedené prače obdobného charakteru, ktere vsak jsou uvedeny nebo wplvvaii z jiných časti zadavaci dokumentace 450 000,00 Kč

3.4 Uvedení do provozu kpl 1 8 050,00 Kč 8 050,00 Kč
- zaškoleni obsluhy (pro max. 2 osoby, 1 pracovní den)




